UBND HUYỆN TIÊN LÃNG
TRƯỜNG TH ĐẠI THẮNG

Số:      /TB-THĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Thắng, ngày 29 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO
Tuyển sinh lớp 1 năm học 2022 - 2023

	Thực hiện sự chỉ đạo của Sở GD&ĐT thành phố Hải Phòng, Phòng GD&ĐThuyệnTiên Lãng về việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023, trường Tiểu học Đại Thắng, huyện Tiên Lãng xin trân trọng thông báo kế hoạch tuyện sinh năm học 2022-2023 cụ thể như sau:
1. Đối tượngtuyển sinh:
Trẻ 6 tuổi vào lớp 1 (sinh năm 2016 trở về trước) thuộc địa bàn xã Đại Thắng, huyện Tiên Lãng, TP Hải Phòng.
Sau khi tuyển sinh hết các đối tượng trên địa bàn, nhà trường xét tuyển các đối tượng ngoài địa bàn.
2. Chỉ tiêu tuyển sinh : 90 học sinh /3 lớp
3. Hình thức, thời gian tuyển sinh:
3.1. Thời gian thử nghiệm:
a. Tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 01/7/2022 đến hết ngày 05/7/2022.
Phụ huynh đăng nhập trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ https://tsdc.haiphong.edu.vn để đăng ký, với tài khoản và mật khẩu do trường Mầm non cung cấp.
b. Tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 06/7/2022 đến hết ngày 08/7/2022.
(Với những HS tạm trú, tạm vắng, những HS nơi khác về hoặc HS chưa có mã)
3.2. Thời gian tuyển chính thức:
a. Tuyển sinh trực tuyến:
Từ ngày 15/7/2022 đến 25/7/2022 tuyển sinh trực tuyến chính thức tại địa chỉ https://tsdc.haiphong.edu.vn
Trong thời gian tuyển sinh trực tuyến, phụ huynh nào gặp khó khăn về đăng nhập hệ thống thì có thể đến gặp Hội đồng tuyển sinh lớp 1 để được hỗ trợ hoặc liên hệ theo số ĐT 0393 013 282 hoặc 03339 563 269.
b. Tuyển sinh trực tiếp:
- Từ ngày 17/7/2022 đến 24/7/2022.
* Lưu ý về thời gian làm việc tuyển trực tiếp:
+ Sáng từ 7giờ 30 phút đến 11 giờ 0 phút
+ Chiều từ 14 giờ 0 phút đến 17 giờ 0 phút
c. Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh:
- Từ ngày 25/7/2022 (tập trung chủ yếu các ngày 25,26, 27/7/2022): Trực tiếp tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh đối với những học sinh đã đăng ký tuyển sinh thành công (bằng một trong hai hình thức tuyển trên) và được xét duyệt.
- Từ ngày 28/7/2022 đến ngày 29/7/2022: Tuyển sinh bổ sung (nếu còn chỉ tiêu).
* Hồ sơ tuyển sinh gồm:
- Phiếu đăng kí dự tuyển (In từ phần mềm tuyển sinh).
	- Đơn xin học (Theo mẫu của trường);
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Bản sao có chứng thực và kèm bản chính để đối chiếu);
- Bản phô tô sổ hộ khẩu (không cần chứng thực, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện, hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã (theo Luật cư trú hiện hành);
- 2 ảnh 4x6 (01 ảnh dán vào đơn dự tuyển, 01 ảnh dán vào học bạ);
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Mầm non 5 tuổi.
4. Địa điểm tuyển sinh trực tiếp:
- Tầng 1 khu B Trường Tiểu học Đại Thắng, huyện Tiên Lãng, TP Hải Phòng.
Vậy nhà trường thông báo tới các bậc cha mẹ học sinh biết để thực hiện đăng kí tuyển sinh trực tuyến hoặc trực tiếp đến trường đăng ký tuyển sinh cho con em vào lớp 1 năm học 2022-2023 đúng thời gian quy định.
[bookmark: _GoBack]	Trường TH Đại Thắng trân trọng thông báo./.

	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Trần Thị Hiền